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Nobel z medycyny za odkrycie głównego
systemu transportu w komórkach
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Thomas C. Suedhof, James E. Rothman oraz Randy
W. Schekman otrzymali Nobla z medycyny i fizjologii za poznanie organizacji głównego
systemu transportu w komórkach, który wykorzystuje pęcherzyki otoczone błoną lipidową.

"Nagroda Nobla z medycyny w 2013 r. wędruje do trzech naukowców, którzy rozwikłali tajemnicę
tego, jak komórka organizuje swój wewnętrzny system transportu. Każda z komórek jest fabryką,
która produkuje i eksportuje cząsteczki" - napisał w swoim uzasadnieniu Komitet Noblowski.

Cząsteczki są transportowane wewnątrz komórki w małych paczkach nazywanych pęcherzykami.
"Trzej laureaci tegorocznego Nobla odkryli zasady, jakie rządzą przekazywaniem tego ładunku do
właściwego miejsca we właściwym czasie" - czytamy w uzasadnieniu Komitetu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak bakteria robi przemeblowanie w swojej
komórce?
Polski zespół naukowców odkrył istorę maszynerii produkującej białka.
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Na dezinformację szczególnie narażeni
młodzi ludzie
Większość młodych ludzi czerpie informacje z Internetu.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
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mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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